
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с. Кукелево»

От 25.04.2023 г.
Приказ

№69

« Об утверждении плана эвакуации работников, 
обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте, 
в случае получения информации 
о чрезвычайной ситуаций»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 
г.№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения 
Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 
деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 
паспорта безопасности этих объектов(территорий)»%

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, 
находящихся на объекте, в случае получения информации о 
чрезвычайных ситуаций (далее План) (Приложение № 1)

2. Заведующему ДОУ :
2.1. Ознакомить с Планом сотрудников ДОУ под роспись;
2.2. В случае чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
V f t  ,
Заведующий ДОУ 
С приказом ознакомлены:

U  А.А. С аф онова

\



Приложение № 1

План эвакуации работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на 
объекте, в случае получения информации об угрозе чрезвычайных

ситуаций.

1. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций действия 
руководителей, работников образовательной организации в первую очередь 
должны быть направлены на обеспечение безопасности детей, их 
немедленную эвакуацию (в зависимости от обстановки), спасение и при 
необходимости, оказание первой медицинской помощи.
2. Безопасная зона определяется заблаговременно и согласовывается с 
подразделением МЧС России и правоохранительными органами.
Планы эвакуации размещены на всех этажах здания образовательной 
организации.
3. Руководитель или любой из работников образовательной организации, 
получивший информацию о чрезвычайной ситуации (пожаре, землетрясении, 
обнаружение подозрительного предмета, получение^анонимного звонка о 
наличии взрывного устройства или минирования здания) обязан:
- немедленно сообщить об этом по телефону в территориальный орган ФСБ, 
МВД или по телефону экстренной связи № 112 (при этом необходимо четко 
назвать адрес образовательной организации, характер угрозы, а также 
сообщить свою должность и фамилию);
- задействовать систему оповещения людей о чрезвычайной ситуации, 
приступить самому и привлечь других лиц к эвакуации детей из здания в 
безопасное место согласно плану эвакуации;
известить руководителя образовательной организации или заменяющего его 
работника;
организовать встречу представителей правоохранительных органов, принять 
меры по недопущению в здание образовательной организации посторонних 
лиц.
4 . Руководитель образовательной организации или заменяющий его работник, 
прибывший к месту происшествия, обязан:
проверить, сообщено ли в правоохранительные органы о чрезвычайной 
ситуации;
- осуществлять руководство эвакуацией людей;
в случае угрозы для жизни людей немедленно организовать их спасение, 
используя для этого все имеющиеся силы и средства; организовать проверку 
наличия детей и работников, эвакуированных из здания, по имеющимся 
спискам и журналам учета посещения детей;
выделить для встречи представителей правоохранительных органов лицо, 
хорошо знающих расположение подъездных путей и водоисточников;



- при необходимости вызвать к месту происшествий медицинскую и другие 
службы;
- обеспечить безопасность людей, принимающих участие в эвакуации от 
возможных обрушений конструкций, воздействия токсических продуктов 
горения и повышения температуры, поражения электрическим током и т.п.;
- информировать начальника правоохранительных структур, прибывших к
месту происшествия о наличии людей в здании

О ft)

JtUCattQ.

f t -  $


